

## CONSOLIDADO PAC 2024

AREAS	TOTAL PAC 2024	%
PRODUCCIÓN	1,140.00	0.41
CALIDAD Y SEGURIDAD INDUSTRIAL	20,895.00	7.50
AMBIENTAL	61,921.00	22.22
TRANSPORTE	25,826.00	9.27
SERVICIOS GENERALES	793.10	0.28
MANTENIMIENTO	102,836.00	36.90
ACTIVOS	30,585.31	10.97
TALENTO HUMANO	1,100.00	0.39
CONTABILIDAD	10,500.00	3.77
RADIO MUNICIPAL 89.9 FM	23,110.00	8.29
<b>TOTAL PAC 2024</b>	<b>278,706.41</b>	<b>100.00</b>



Ing. María Elena Quito  
CONTRATACIÓN PÚBLICA



PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC ENTIDAD		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																			
1060031140001																					
INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA																					
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultora)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2024	530814	429130204	BIEN	Cuchillos con mango de plástico 10"	60	UNIDAD	19.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMACUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1,140.00	136.80	1,276.80
TOTAL PAC 2024																			1,140.00		1,276.80



Dr. Ronal Pantoja  
MEDICO VETERINARIO JEFE



PLAN ANUAL DE COMPRAS 2024

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC_ENTIDAD		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																			
1060031140031																					
INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA																					
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CURT 1 (m ar car	CURT 2 (m ar car	CURT 3 (m ar car	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CÁTA LO GO EL EC TR ON IC O	PROCEDIMIE NTO SUGERIDO (son los procecmientos de contratación)	FO ND OS BID (si/ no)	N Û M E R O C Ó D I G	N Û M E R O C Ó D I G	TIPO DE RÉGIM EN (común, especial )	TIPO DE PRESUPUES TO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2024	530203	439230011	SERVICIO	Recarga De Extintores	22	UNIDAD	10.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	220.00	26.40	246.40
2024	530702	512900011	SERVICIO	Licencia de sistematización procesos productivos	1	UNIDAD	4000.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	4,000.00	480.00	4,480.00
2024	530802	3697000128	BIEN	Cascos De Seguridad Tipo G	10	UNIDAD	9.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	90.00	10.80	100.80
2024	530802	2823350217	BIEN	Pantalon PVC	80	UNIDAD	12.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	960.00	115.20	1,075.20
2024	530802	282221219	BIEN	Delantal PVC	100	UNIDAD	12.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1,200.00	144.00	1,344.00
2024	530802	293300212	BIEN	Botin De Seguridad	10	FAR	50.00			S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	500.00	60.00	560.00
2024	530802	282500033	BIEN	Equipo De Proteccion Personal Epps	1	UNIDAD	2500.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2,500.00	300.00	2,800.00
2024	530802	279920118	BIEN	Guantes bicolor calibre 35	20	FAR	2.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	40.00	4.80	44.80
2024	530802	3626000012	BIEN	Guantes de latex corrugados	80	FAR	3.50			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	280.00	33.60	313.60
2024	530802	2931000116	BIEN	Botas de caucho con punta de acero	60	FAR	16.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	960.00	115.20	1,075.20
2024	530802	282500033	BIEN	Ropa De Trabajo Técnico y Operativo	23	UNIDAD	100.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2,300.00	276.00	2,576.00
2024	530804	452700032	BIEN	Etiquetas de grado alimenticio	30000	UNIDAD	0.02			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	570.00	68.40	638.40
2024	530804	351400015	BIEN	Cinta resina 6cm x 300M, para impresora térmica zebra zt	10	UNIDAD	35.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	350.00	42.00	392.00
2024	530805	3532200119	BIEN	Detergente multienzimatico	3	TANQUE	950.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2,850.00	342.00	3,192.00
2024	530813	4826502118	BIEN	Equipo para medir grado de alcohol en la sangre, alcoholímetro (accesorios)	1	UNIDAD	500.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	500.00	60.00	560.00
2024	530813	4826502118	BIEN	Kit de Antibiótico	1	UNIDAD	500.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	500.00	60.00	560.00
2024	530814	429992326	BIEN	Gavetas de plástico virgen	30	UNIDAD	15.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	450.00	54.00	504.00
2024	530819	346200924	BIEN	Desinfectante Potente bactericida contra bacterias gram+ y gram - (Amonio Cuaternario)	10	CANECA	40.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	400.00	48.00	448.00

2024	530819	45230062	BIEN	Hisopos para luminómetro multiparámetro para muestreo y gestión de higiene mediante ATP	7	CAJAS	300.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	2,100.00	252.00	2,352.00	
2024	530819	45230062	BIEN	Kit de soluciones para pH 4 / 7,00 / 10,0 (500 mL), y la solución de almacenamiento del electrodo de pH (500 mL)	1	UNIDAD	125.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	125.00	15.00	140.00	
																			SUMAN	20,895.00		23,402.40

REALIZADO POR:

  
 Ing. Eliane Vallejos G.  
 ANALISTA CONTROL DE CALIDAD



PLAN ANUAL DE COMPRAS 2024

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_ENTIDAD		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	PAC	12%	POA
INFORMACIÓN DE LA PARTIDA	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COATRIMESTR E 1	COATRIMESTR E 2	COATRIMESTR E 3	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO EL EC	PROCEDIMIENTO O SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS	NÚMERO	NÚMERO	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)				
2024	530404	8621004118	SERVICIO	Desmontaje y Montaje de transformadores	1	UNIDAD	300.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	300.00	36.00	336.00	
2024	530404	8621004118	SERVICIO	Desmontaje y Montaje del sistema de tratamiento de aguas residuales	1	UNIDAD	5200.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	5,200.00	624.00	5,824.00	
2024	530404	8621004118	SERVICIO	Desmontaje y Montaje del laboratorio	1	UNIDAD	300.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	300.00	36.00	336.00	
2024	530404	949000011	SERVICIO	Minimizar los posibles impactos ambientales generados durante el plan de cierre y abandono	1	UNIDAD	6000.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	6,000.00	720.00	6,720.00	
2024	530404	439140019	SERVICIO	Mantenimiento de la PTAR	1	UNIDAD	500.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	500.00	60.00	560.00	
2024	530609	835610013	SERVICIO	Análisis físicos y químicos para las aguas residuales	2	UNIDAD	800.00	S		S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	1,600.00	192.00	1,792.00	
2024	530609	835610012	SERVICIO	Análisis de Ruido Diurno y Nocturno	4	UNIDAD	500.00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	2,000.00	240.00	2,240.00	
2024	530609	835610012	SERVICIO	Análisis de Emisiones a la atmosfera	6	UNIDAD	500.00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	3,000.00	360.00	3,360.00	
2024	530609	942220013	SERVICIO	Servicio de Gestor Ambiental para desechos peligrosos y/o especiales	1	UNIDAD	1000.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	1,000.00	120.00	1,120.00	
2024	530609	942220013	SERVICIO	Servicio de Gestor Ambiental para lodos de la PTAR (retiro semanal)	1	UNIDAD	21000.00	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	21,000.00	2,520.00	23,520.00	
2024	530609	942220013	BIEN	Servicio de Gestor Ambiental para vectores (roedores)	1	UNIDAD	6000.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	6,000.00	720.00	6,720.00	
2024	530807	836100021	BIEN	Confección de vallas publicitarias, incluye rótulos, vallas, gigantografías, etc	1	UNIDAD	3000.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	3,000.00	360.00	3,360.00	
2024	530814	4299217219	BIEN	Envases Plasticos De 200 Litros	30	UNIDAD	30.00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	900.00	108.00	1,008.00	
2024	530814	3641000235	BIEN	Funda de basura semindustrial azul de 30 pulgadas x36	1	CIENTOS	7.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	7.00	0.84	7.84	
2024	530814	3641000229	BIEN	Funda de basura de uso industrial verde 35"x47"	1	CIENTOS	7.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	7.00	0.84	7.84	
2024	530814	3641000228	BIEN	Funda de basura semindustrial negra 35"x47"	1	CIENTOS	7.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	7.00	0.84	7.84	
2024	530814	346200913	BIEN	Otros Insumos (cal, methomyl, mata maleza, sacos de yute)	1	UNIDAD	1500.00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	1,500.00	180.00	1,680.00	
2024	530814	4299217219	BIEN	Estaciones de reciclaje (papel, cartón, plástico y vidrio)	10	UNIDAD	200.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	2,000.00	240.00	2,240.00	
2024	530819	452300062	BIEN	Adquisición de materiales y reactivos para el laboratorio	7	UNIDAD	1000.00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	7,000.00	840.00	7,840.00	
2024	530819	3549004111	BIEN	Químicos para tratamiento de aguas residuales	12	SACO	50.00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIEN	600.00	72.00	672.00	
<b>SUMAN</b>																		<b>61,921.00</b>		<b>69,351.52</b>	

Ing. Michelle Andrade  
ANALISTA AMBIENTAL



## PLAN ANUAL DE COMPRAS TRANSPORTE 2024

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_ENT 1060031140001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS													PAC	12%	POA					
INFORMACIÓN DE LA PARTIDA	AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPA A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	NÚMERO DE OPERACIÓN DE PRESTAMO	NÚMERO DE REGISTRO DE PROYECTO	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)			
2024	530201	643140011	SERVICIO	Servicio de transporte al personal Operativo de la EP-FYPROCAI	1	UNIDAD	6000.00	S				NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	6.000.00	720.00	6.720.00
2024	530246	873400031	SERVICIO	Servicio De GPS	1	UNIDAD	540.00	S				NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	540.00	64.80	604.80
2024	530405	871410011	SERVICIO	Mantenimiento y Reparacion Mecanica De Vehiculos	1	UNIDAD	1500.00	S				NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	1.500.00	180.00	1.680.00
2024	530405	871410212	SERVICIO	Mantenimiento y Reparacion Electrico De Vehiculos	1	UNIDAD	620.00	S				NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	620.00	74.40	694.40
2024	530405	871410512	SERVICIO	Adecuación de techo con rieleria en los furgones FC e Hino DUTRO	2	UNIDAD	1000.00		S			NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	2,000.00	240.00	2,240.00
2024	530405	871410012	SERVICIO	Reparación de motor de la camioneta D-Max	1	UNIDAD	3000.00		S			NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	3,000.00	360.00	3,360.00
2024	530405	871410446	SERVICIO	Reencauche	1	UNIDAD	500.00		S			NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	500.00	60.00	560.00
2024	530255	333400011	BIEN	Combustible tipo diesel para vehiculos	1	UNIDAD	3500.00	S				NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	3,500.00	420.00	3,920.00
2024	530803	439150013	BIEN	Adquisicion De Filtros y Lubricantes para vehiculos	1	UNIDAD	1200.00	S				NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	1,200.00	144.00	1,344.00
2024	530803	439150013	BIEN	Adquisición Filtros y Lubricantes con vigencia tecnológica	2	UNIDAD	600.00	S				NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	1,200.00	144.00	1,344.00
2024	530813	3611100290	BIEN	Neumaticos para Vehiculos Pesados	1	UNIDAD	820.00		S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	820.00	98.40	918.40
2024	530813	36111002108	BIEN	Neumaticos para Vehiculos Livianos	1	UNIDAD	550.00		S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	550.00	66.00	616.00
2024	530813	491290512	BIEN	Repuestos y Accesorios Eléctrico de Vehiculos	1	UNIDAD	300.00	S				NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	300.00	36.00	336.00
2024	530813	491290517	BIEN	Repuestos y Accesorios Mecánico de Vehiculos	1	UNIDAD	1800.00	S				NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	1,800.00	216.00	2,016.00
2024	570201	713340011	SERVICIO	Seguro Para Vehiculos	1	UNIDAD	2296.00	S				NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	2,296.00	275.52	2,571.52
<b>SUMAN</b>																				<b>25,826.00</b>		<b>28,925.12</b>

Ing. María Elena Quito  
RESPONSABLE TRANSPORTE



## PLAN ANUAL DE COMPRAS SERVICIOS GENERALES 2024

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_ENT 1060031140001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																			
INFORMACIÓN DE LA PARTIDA																	PAC	12%	POA		
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPA NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRÉSTAMO	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)			
2024	530701	842200013	SERVICIO	Servicio de hosting y correos electrónicos	1	UNIDAD	300.00	S			NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	300.00	36.00	336.00
2024	530805	3533100115	BIEN	Ambiental varias fragancias en aerosol 400 CC	6	unidad	2.65	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	15.90	1.91	17.81
2024	530805	3532200119	BIEN	Desengrasante liquido multiuso para el área de alimentos galon	4	galon	3.50	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	14.00	1.68	15.68
2024	530805	353210018	BIEN	Jabón tocador liquido con valvula 1000 ML	6	unidad	2.65	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	15.90	1.91	17.81
2024	530805	3532200128	BIEN	Shampoo para autos galon	2	galon	2.80	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	5.60	0.67	6.27
2024	530805	3462009218	BIEN	Desinfectante amonio cuatemario galon	4	galon	4.10	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	16.40	1.97	18.37
2024	530805	3532101124	BIEN	Lava vajilla liquido de litro	4	unidad	1.70	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	6.80	0.82	7.62
2024	530805	3899309113	BIEN	Cepillo para sanitario con base plastica	4	unidad	1.10	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	4.40	0.53	4.93
2024	530805	3532101125	BIEN	Liquido (aceite) limpia muebles frasco 250 CC	2	unidad	2.10	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	4.20	0.50	4.70
2024	530805	3543002110	BIEN	Detergente en polvo funda 15 KG	1	unidad	20.00	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	20.00	2.40	22.40
2024	530805	266101217	BIEN	Paño de limpieza para superficies 10 unidades	5	unidad	2.25	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	11.25	1.35	12.60
2024	530805	321931018	BIEN	Papel toalla de manos blanco en Z 150 unidades	50	unidad	1.60	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	80.00	9.60	89.60
2024	530805	3899300129	BIEN	Set de mopa (MANGO, BASE, MOPA) DE 46 CM	2	unidad	15.00	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	30.00	3.60	33.60
2024	530805	3694000122	BIEN	Dispensador de Toallas de mano en Z O V	1	unidad	12.00	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	12.00	1.44	13.44
2024	530805	321930018	BIEN	Papel higienico jumbo doble hoja blanco 250 metros	50	unidad	2.25	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	112.50	13.50	126.00
2024	530805	3694000123	BIEN	Recogedor de basura	3	unidad	1.35	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	4.05	0.49	4.54
2024	530805	3899300127	BIEN	Repuestos de trapeo (MOPA) DE 46 CM	3	unidad	5.70	S			NORMA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRIE	17.10	2.05	19.15

2024	530805	3899300112	BIEN	Escoba de plástico fibra suave	6	unidad	2.50	S			NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	15.00	1.80	16.80		
2024	530805	3899300113	BIEN	Escoba industrial rigida para exteriores 46CM	36	unidad	3.00	S			NORMA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIE	108.00	12.96	120.96		
																			SUMAN		793.10		888.27



Ing. María Elena Quito  
SERVICIOS GENERALES





PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC 11060031140001		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															PAC	12%	POA	
INFORMACION DE LA PARTIDA		CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COTATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuadro)	COTATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuadro)	COTATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuadro)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRONICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	NÚMERO DE LICITACION	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2024	530202	643320015	SERVICIO	Fletes y maniobras (transporte de diesel)	1	UNIDAD	360.00	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	360.00	43.20	403.20
2024	530202	643320013	SERVICIO	Fletes y maniobras (transporte de gas)	1	UNIDAD	1920.00	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	1,920.00	230.40	2,150.40
2024	530255	333400011	BIEN	Combustible (diesel industrial)	6000	GALONES	3.70	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	22,200.00	2,664.00	24,864.00
2024	530255	334200111	BIEN	Adquisición DeGas Licuado DePetróleo GLP	24000	KILOGRAMO	0.81	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	19,440.00	2,332.80	21,772.80
2024	530404	871590511	SERVICIO	Mantenimiento De Cuartos Frios	4	UNIDAD	700.00		S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	2,800.00	336.00	3,136.00
2024	530404	871590312	SERVICIO	Mantenimiento De incinerador	1	UNIDAD	2000.00		S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	2,000.00	240.00	2,240.00
2024	530404	871520013	SERVICIO	Mantenimiento De Generador Electrico	1	UNIDAD	600.00		S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	600.00	72.00	672.00
2024	530404	871590611	SERVICIO	Mantenimiento Para Balanzas	4	UNIDAD	350.00		S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	1,400.00	168.00	1,568.00
2024	530404	882120013	SERVICIO	Mantenimiento de cooker	1	UNIDAD	1000.00		S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	1,000.00	120.00	1,120.00
2024	530404	882120013	SERVICIO	Servicio de torno y soldas especiales	1	UNIDAD	500.00		S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	500.00	60.00	560.00
2024	530404	8621004118	SERVICIO	Mantenimiento de caldero	1	UNIDAD	1000.00		S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	1,000.00	120.00	1,120.00
2024	530404	546310812	SERVICIO	Mantenimiento de sistemas de vapor	1	UNIDAD	500.00		S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	500.00	60.00	560.00
2024	530404	871520012	SERVICIO	Mantenimiento de sistema hidroneumático	1	UNIDAD	600.00		S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	600.00	72.00	672.00
2024	530417	541120014	SERVICIO	Mantenimiento de pisos de corrales de feria de ganado	1	UNIDAD	500.00	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	500.00	60.00	560.00
2024	530417	547900412	SERVICIO	Mantenimiento de puertas de corrales de feria de ganado	1	UNIDAD	600.00		S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	600.00	72.00	672.00
2024	530417	547900412	SERVICIO	Mantenimiento De Corrales De Planta	1	UNIDAD	200.00		S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	200.00	24.00	224.00
2024	530803	216900011	BIEN	Aceite Grado Alimenticio	80	LITRO	5.20	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	416.00	49.92	465.92
2024	530803	333800211	BIEN	Adquisicion De Filtros Y Lubricantes Planta	1	UNIDAD	500.00		S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	500.00	60.00	560.00
2024	530811	379100011	BIEN	Materia de ferreteria	1	UNIDAD	10000.00	S			NORMALIZA	NO	SUBASTA INVERSA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	10,000.00	1,200.00	11,200.00

2024	530811	429990835	BIEN	Pernos Y Tuercas	1	UNIDAD	300.00		S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	300.00	36.00	336.00
2024	530811	471732011	BIEN	Material Electrico Y Electronico	1	UNIDAD	2000.00	S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	2,000.00	240.00	2,240.00
2024	530813	433100011	BIEN	Rodamientos y chumaceras	1	UNIDAD	1500.00		S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	1,500.00	180.00	1,680.00
2024	530813	442530011	BIEN	Repuestos Para Maquinaria de Camal	1	UNIDAD	25000.00		S	NORMALIZA	NO	RÉGIMEN ESPEC	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	25,000.00	3,000.00	28,000.00
2024	530813	432520011	BIEN	Repuestos Para Hidrolavadoras	1	UNIDAD	3500.00		S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	3,500.00	420.00	3,920.00
2024	531406	4292100117	BIEN	Herramientas para taller de mantenimiento	1	UNIDAD	400.00	S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	400.00	48.00	448.00
2024	840104	342301214	BIEN	Sistema de cloración de agua	1	UNIDAD	2500.00	S		NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVE	2,500.00	300.00	2,800.00
2024	840106	4292100117	BIEN	Herramientas para taller de mantenimiento	1	UNIDAD	100.00	S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVE	100.00	12.00	112.00
2024	840106	429213013	BIEN	Amoladora y taladro inhalambricos	1	UNIDAD	1000.00	S		NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	PROYECTO DE INVE	1,000.00	120.00	1,120.00
<b>SUMAN</b>																	<b>102,836.00</b>		<b>115,176.32</b>



PLAN ANUAL DE COMPRAS ACTIVOS 2024

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC_ENTE		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS													PAC	12%	POA				
1060031140001																					
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPPA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUMEST 1 (marca con una S)	CUMEST 2 (marca con una S)	CUMEST 3 (marca con una S)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO ELETRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BIDEAC (sí/no)	NUMERACIÓN DE OPERACIONES	NUMERACIÓN DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)			
2024	530204	859400011	SERVICIO	Servicios de impresión fotocopiado y espiralados.	10000	UNIDAD	0.30	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3,000.00	360.00	3,360.00
2024	530704	871300011	SERVICIO	sistemas	4	UNIDAD	50.00	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	200.00	24.00	224.00
2024	530804	3699000149	BIEN	Anillo adhesivo refuerzo de hojas (papel)	10	UNIDAD	0.50	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	5.00	0.60	5.60
2024	530804	3699000147	BIEN	Aprieta papel tipo pinza 25mm	10	CAJA	0.57	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	5.70	0.68	6.33
2024	530804	3699000147	BIEN	Aprieta papel tipo pinza 32mm	10	CAJA	0.78	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	7.80	0.94	8.74
2024	530804	326000911	BIEN	Boardador para lápiz grande	25	UNIDAD	0.20	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	5.00	0.60	5.60
2024	530804	326000968	BIEN	Cds grabable sin caja	50	UNIDAD	0.24	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	12.00	1.44	13.44
2024	530804	3212920135	BIEN	Archivadores Oficio lomo 8 cmts.	50	UNIDAD	1.50	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	75.00	9.00	84.00
2024	530804	3212920136	BIEN	Archivadores Telegrama lomo 8 cmts.	25	UNIDAD	1.54	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	33.50	4.62	43.12
2024	530804	3212920165	BIEN	Señaladores Banderas	48	UNIDAD	0.90	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	43.20	5.18	48.33
2024	530804	4299500112	BIEN	Cajas de clips estándar 32 mm metálicas	25	CAJA	0.30	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	7.50	0.90	8.40
2024	530804	429950019	BIEN	Cajas de clips estándar 50 unidades	10	CAJA	0.80	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3.00	0.96	8.96
2024	530804	3699000157	BIEN	Carpeta folder Kraft (vincha incluida)	50	UNIDAD	0.30	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	15.00	1.80	16.80
2024	530804	3699000170	BIEN	Cera para dedos mediana	12	UNIDAD	0.77	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	9.24	1.11	10.35
2024	530804	3692000125	BIEN	Cinta adhesiva 18x50	12	UNIDAD	0.30	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3.60	0.43	4.03
2024	530804	3692000127	BIEN	Cinta de embalaje	12	UNIDAD	0.50	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	6.00	0.72	6.72
2024	530804	326000116	BIEN	Cuaderno espiral universitario	12	UNIDAD	1.80	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	21.60	2.59	24.19
2024	530804	452700024	BIEN	Disco Duro Externo	3	UNIDAD	85.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	255.00	30.60	285.60
2024	530804	389110011	BIEN	Esterográficos punta media azul	100	UNIDAD	0.20	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	20.00	2.40	22.40
2024	530804	3699000182	BIEN	Goma en barra de 40 grms	10	UNIDAD	1.00	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	10.00	1.20	11.20
2024	530804	3699000183	BIEN	Goma líquida 250 grms	10	UNIDAD	0.70	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	7.00	0.84	7.84
2024	530804	3699000189	BIEN	Graparora normal metálica mediana	6	UNIDAD	6.00	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	36.00	4.32	40.32
2024	530804	4299500127	BIEN	Grapas 26/6 caja de 5000 unidades	10	CAJAS	0.61	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	6.10	0.73	6.83
2024	530804	389110736	BIEN	Lapiz HB con goma (caja 12 unid)	5	CAJA	1.75	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3.75	1.05	9.80
2024	530804	3212920138	BIEN	hojas	20	UNIDAD	0.80	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	16.00	1.92	17.92
2024	530804	3699000124	BIEN	Marcador para CD punta fina	10	UNIDAD	1.00	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	10.00	1.20	11.20
2024	530804	36990001148	BIEN	Marcadores tiza líquida color azul	50	UNIDAD	0.60	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	30.00	3.60	33.60
2024	530804	36990001100	BIEN	Marcador permanente punta gruesa negro	50	UNIDAD	0.50	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	25.00	3.00	28.00
2024	530804	4516002111	BIEN	Perforadora mediana	12	UNIDAD	2.79	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	33.48	4.02	37.50
2024	530804	36990001118	BIEN	Protector de hojas A4 gruesas x 100 und	1	UNIDAD	10.00	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	10.00	1.20	11.20
2024	530804	3814019114	BIEN	Pizarra tiza líquida	2	UNIDAD	10.00	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	20.00	2.40	22.40
2024	530804	321290418	BIEN	Resmas de Papel Bond A4 75 grms	300	UNIDAD	3.50	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1,050.00	126.00	1,176.00
2024	530804	36990001121	BIEN	Regla plástica de 30cm	24	UNIDAD	0.14	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3.36	0.40	3.76
2024	530804	3891107111	BIEN	Resaltador varios colores	36	UNIDAD	0.50	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	18.00	2.16	20.16
2024	530804	3699000114	BIEN	Sacagrapas	24	UNIDAD	0.50	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	12.00	1.44	13.44
2024	530804	452900012	BIEN	Mouse	10	UNIDAD	15.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	150.00	18.00	168.00
2024	530804	36990001141	BIEN	Sobres para cds (100 unidades)	1	UNIDAD	4.00	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	4.00	0.48	4.48
2024	530804	36990001125	BIEN	abecedario	16	UNIDAD	1.35	S			NORMALIZADO	SI	CATÁLOGO ELETRÓNICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	21.60	2.59	24.19

2024	530804	452900011	BIE V	Teclado	4	UNIDAD	16.00	S			NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIE	64.00	7.68	71.68
2024	530804	351400019	BIE V	Tinta para almohadilla y sello azul/negra	36	UNIDAD	0.29	S			NORMALIZAD	SI	CATALOGO ELE	NO		COMUN	GASTO CORRIE	10.48	1.26	11.74
2024	530804	36990001130	BIE V	Tinta marcador de tiza liquida Eding BT-30	6	UNIDAD	4.50	S			NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIE	27.00	3.24	30.24
2024	530804	351400015	BIE V	Tinta para impresora negro, amarillo, rojo, azul	50	UNIDAD	14.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIE	700.00	84.00	784.00
2024	530804	351400015	BIE V	Tinta para impresora negro, amarillo, rojo, azul	9	UNIDAD	65.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIE	585.00	70.20	655.20
2024	530804	351400015	BIE V	Tinta para impresora negra	8	UNIDAD	80.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIE	640.00	76.80	716.80
2024	530804	326000934	BIE V	Tinta correctora tipo esfero	24	UNIDAD	0.85	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIE	20.40	2.45	22.85
2024	530804	38912013307	BIE V	Toner para impresora lexmark	6	UNIDAD	100.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIE	600.00	72.00	672.00
2024	530804	38912013307	BIE V	Toner para impresora lexmark MS521 56F0ZA0	6	UNIDAD	110.00	S			NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIE	660.00	79.20	739.20
2024	530804	38912013307	BIE V	Unidad de imagen para impresora lexmark	4	UNIDAD	130.00	S			NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIE	520.00	62.40	582.40
2024	530804	38912013307	BIE V	Unidad de imagen para impres lexmark MS521 56F0ZA0	4	UNIDAD	190.00	S			NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIE	760.00	91.20	851.20
2024	530804	389120121	BIE V	Cinta para impresora Epson punto de venta	15	UNIDAD	2.00	S			NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIE	30.00	3.60	33.60
2024	530804	321210011	BIE V	Rollos de papel químico	170	UNIDAD	1.20	S		S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIE	204.00	24.48	228.48
2024	570201	713340011	SERVICIO	Seguros Varios Ramos	1	UNIDAD	20000.00	S			NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIE	20,000.00	2,400.00	22,400.00
2024	840107	4516003185	BIE V	Impresoras	1	UNIDAD	555.00	S			NORMALIZAD	SI	CATALOGO ELE	NO		COMUN	PROYECTO DE	555.00	66.60	621.60
<b>TOTAL PAC 2024</b>																		<b>30,585.31</b>		<b>34,255.55</b>

  
 ING. DIANA PÉREZ  
 SECRETARIA EJECUTIVA



PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC 1060031140001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															PAC	12%	POA		
ANC	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	C U A T R I M E S T R E 1	C U A T R I M E S T R E 2	C U A T R I M E S T R E 3	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRONICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRE	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2024	530612	929000014	SERVICIO	Capacitación y adiestramiento exclusivo para servidores públicos MVZ AGROCALIDAD	1	UNIDAD	600.00			S	NORMALIZA	NO	REGIMEN ESPECIAL	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	600.00	72.00	672.00
2024	840107	452300051	BIEN	Reloj biometrico	1	UNIDAD	500.00	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSIÓN	500.00	60.00	560.00
TOTAL PAC 2024																			1,100.00	132.00	1,232.00



*[Handwritten Signature]*  
 Inq. Lester Hidalgo  
 ANALISTA DE TALENTO HUMANO

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC ENTIDAD 1060031140001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														PAC	12%	POA			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	C U A TR IM ES TR E 1 (m arc ar	C U A TR IM ES TR E 2 (m arc ar	C U A TR IM ES TR E 3 (m arc ar	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO ELECCIÓN (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (solo los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	NUMERO DIGITO DE OPERACIÓN	NUMERO DIGITO DE PROYECTO	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2024	530602	822110011	SERVICIO	Auditoria externa Estados Financieros 2020-2023	1	UNIDAD	10500.00		S		NORMALIZADO	NO	CONSULTORIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	10,500.00	1,260.00	11,760.00
TOTAL PAC 2024																			10,500.00		11,760.00

Lic. Elisa Andrade  
CONTADORA GENERAL. (E.)



PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC_ENTIDAD		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																			
1060031140001																					
PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE																					
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	C U A TR E 1 (m arc ar	C U A TR E 2 (m arc ar	C U A TR E 3 (m arc ar	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO ELECCIÓN (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FO N D O S (si/no)	NU M E R O C Ó D I G O D E O P E R A C I O N	NU M E R O C Ó D I G O D E P R O Y E C T O	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2024	531407	452700024	BIEN	Discos duros de almacenamiento de audio par Radio Municipal	2	UNIDAD	100.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO DE INVE	200.00	24.00	224.00
2024	840107	473310011	BIEN	Adquisición de un microfono para estudio de producción y cinco microfones dinamicos para entrevistas de Radio Municipal	1	UNIDAD	4000.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO DE INVE	4,000.00	480.00	4,480.00
2024	840107	481700011	BIEN	Audifonos de monitoreo cerrados profesionales para Radio Municipal	6	UNIDAD	225.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO DE INVE	1,350.00	162.00	1,512.00
2024	840107	462130011	BIEN	Consola distribuidora de audifonos pa Radio Municipal	1	UNIDAD	160.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO DE INVE	160.00	19.20	179.20
2024	840107	4529000116	BIEN	Cables conectores y accesorios para Radio Municipal	1	UNIDAD	1000.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO DE INVE	1,000.00	120.00	1,120.00
2024	840107	452900014	BIEN	Impresora Multifuncional con scanner color A4 mediano volumen	1	UNIDAD	600.00	S			NORMALIZADO	NO	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO DE INVE	600.00	72.00	672.00
2024	840107	451700422	BIEN	Cámara digital firmadora	2	UNIDAD	2500.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO DE INVE	5,000.00	600.00	5,600.00
2024	840107	462130012	BIEN	Adquisición de consola audio digital	1	UNIDAD	10800.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO DE INVE	10,800.00	1,296.00	12,096.00
TOTAL PAC 2024																			23,110.00		25,883.20

*María Dolores Morán*

Lic. María Dolores Morán  
RESPONSABLE RADIO MUNICIPAL